
NÚMERO 164 
Viernes 25 de agosto de 2023

48069

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y DIÁLOGO SOCIAL

DECRETO 179/2023, de 23 de agosto, por el que se dispone el cese de don 
José Manuel Jover Lorente como Letrado General de la Junta de Extremadura. 
(2023040253)

A propuesta de la Presidenta de la Junta de Extremadura y del Consejero de Presidencia, In-
terior y Diálogo Social, de conformidad con lo establecido en los artículos 23.o) y 36.g) de la 
Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura, así como en el artículo 3 de la Ley 2/2021, de 21 de mayo, de defensa, asis-
tencia jurídica y comparecencia en juicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, y artículo 7.2 del Reglamento de organización y funcionamiento de la Abogacía 
General de la Junta de Extremadura, de su Cuerpo de Letrados y de la Comisión Jurídica de 
Extremadura, aprobado por Decreto 1/2022, de 12 de enero, previa deliberación del Consejo 
de Gobierno en su sesión de 23 de agosto de 2023,

DISPONGO:

El cese de don José Manuel Jover Lorente como Letrado General de la Junta de Extremadura, 
agradeciéndole los servicios prestados.

El presente decreto surtirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en el Diario 
Oficial de Extremadura.

Mérida, 23 de agosto de 2023.

La Presidenta de  
la Junta de Extremadura,

MARÍA GUARDIOLA MARTÍN

El Consejero de Presidencia, Interior y 
Diálogo Social,

ABEL BAUTISTA MORÁN


		2023-08-24T14:22:58+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




